
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

 
 

  

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO No.006-2011-BCRP 
 

 
Lima, 1 de marzo de 2011 
 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, se ha recibido una invitación del Fondo Monetario Internacional (FMI) para participar 
en el Workshop on Hot Topics in Macro Modeling, que se realizará del 10 al 18 de marzo,  
en la ciudad de Washington D.C., Estados Unidos de América; 
 
Que la reunión estará centrada en mostrar los últimos avances en modelación 
macroeconómica, como la incorporación detallada de las fricciones crediticias, bancos y la 
modelación de burbujas en los precios de los activos. Asimismo se introducirán opciones 
de política monetaria en estos modelos que sirven para el análisis de políticas macro 
prudenciales, así como se utilizarán herramientas informáticas de predicción 
macroeconómica; 
 
Que, es política del Banco Central de Reserva del Perú mantener actualizados a sus 
funcionarios en aspectos fundamentales relacionados con su finalidad y funciones; 
 
Que, para el cumplimiento del anterior considerando, entre los objetivos de la Gerencia de 
Política Monetaria está el de proveer de análisis, proyecciones y propuestas de política 
monetaria para defender la estabilidad monetaria,  

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley 27619 y el Decreto Supremo N° 047-2002-PCM 
y estando a lo acordado en el Directorio en su sesión de fecha 17 de febrero de 2011; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- Autorizar la misión en el exterior de la señorita Donita  Rodríguez Zegarra,  
Especialista en Modelos Macroeconómicos de la Gerencia de Política Monetaria, a la 
ciudad de Washington D.C., Estados Unidos de América, del 9 al 18 de marzo y al pago 
de los gastos, a fin de intervenir en el certamen indicado en la parte considerativa de la 
presente Resolución. 

 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 

 
Pasaje    US$ 1074,10  
Viáticos   US$ 2200,00 
TOTAL   US$ 3274,10 

 
Artículo 3°.- La Presente Resolución no dará derecho a exoneración o liberación del 
pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o denominación. 

 
 

 
 
 

Carlos Raffo Dasso  
   Vicepresidente 

Rendición de Cuentas
Resolución 006-2011-BCRPViáticos: Autorizado: US$ 2 200,00Gastado:     US$ 1 150,00


	TOTAL   US$ 3274,10

